per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum ut supra.1

Coll. D. de Attavantis2 B. Bagarothus3

a
Hie. Balbanus] in marg.

20.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope provides Angelo with a faculty to deal with the matter of Peter
[Váradi], archbishop of Kalocsa, who has been imprisoned by the king. The
nuncio should enquire either by the way of accusation or inquisition into the
matter and what he learns, report back to Rome, so that the pope can ad-

minister justice. (The problem was referred to also in the instructions.)

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 230r–231r. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 520–521, n. dccxvii; Mastrocola, Note, 355, n. 8
(acc. to Theiner).

Hie. Balbanus4a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad
regnum Ungarie cum potestate etc. salutem etc. Cum nos hodie te ad
regnum Ungarie pro nonnullis nostris et Romane ecclesie arduis
negotiis nostrum et apostolice sedis nuntium et oratorem ad Dei
laudem et prefate ecclesie statum et honorem destinandum [fol.

230v] duxerimus et sicut referente venerabili fratre nostro Iohanne
episcopo Sirimiensi5, carissimi in Christo filii Mathie Ungarie regis
illustris oratore ad nos destinato et dudum antea intelleximus, quod

70 documents

1 1 September 1488, fol. 229v: Datum Rome apud sanctum Petrum anno etc.

MCCCCLXXXVIII, Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quarto.
2 Dominicus de Attavantis.
3 Baptista Bagarothus.
4 Hieronimus Balbanus.
5 János Vitéz the Younger, bishop of Srem and orator of Matthias Corvinus in Rome.

venerabilis frater noster Petrus archiepiscopus Colocensis,1 post-
quam in suspitionem venit, quod aliqua contra ipsius regis sta-
tum moliretur, de mandato ipsius regis in carcerem coniectus
fuerit ac idem rex desideret veritatem et iustitiam in hac parte
cognosci ac propterea nobis per eundem oratorem suum humi-
liter fecerit supplicari, ut personam aliquam ydoneam ad partes
illas destinare vellemus, que de meritis ipsius archiepiscopi cog-
nosceret et veritatem rei nobis significare valeret, ut exinde
secundum canonicas sanctiones debite providere possemus. Nos
cupientes prefatum archiepiscopum a potestate dicti regis, velut
iustitie debitum exigit, liberarib et de causa huiusmodi per nos, ad
quos solum spectat, cognosci, fraternitati tue, de qua ob morum
elegantiam, integritatis literarum scientiam ac longam in magnis
et arduis etiam sedis apostolice negotiis experientiam specialem
in Domino fiduciam obtinemus, causam et causas detentionis
huiusmodi singulorumque criminum et obiectorum in archi-
episcopum prefatum sive de illis per accusationem aut inqui-
sitionem querelam, vel alias ex tuo officio inquiri contigerit,
audiendas, cognoscendas presentium tenore committimus et de-
legamus, volentes et tibi mandantes, ut quod in premissis legi-
time cognoveris, nobis per processum desuper habendum, tuo
sigillo clausum et signatum quantocius significare procures, ut
exinde debite providere et iustitiam ministrare possimus, testes
vero, qui nominati fuerint, si se gratia, timore vel odio sub-
traxerint, per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia com-
pellas veritati testimonium prohibere. Super quibus omnibus et
singulis [fol. 231r] plenam et omnimodam harum serie conce-
dimus facultatem. Non obstantibus, quod aliquibus ab apostolica
sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari
non possint per literas apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem,
per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam
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effectus huiusmodi mandati impediri valeat quomodolibet vel
differri. Datum Rome ut supra.1